

VILHELMINA KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN		
2022 -05- 09		
Dnr.		

Vilhelmina kommun

Granskning av årsredovisning 2021



Building a better
working world

Innehåll

1. Sammanfattning	2
2. Inledning	3
2.1. Bakgrund.....	3
2.2. Syfte, revisionsfrågor och avgränsning.....	3
2.3. Genomförande	3
3. Granskningsresultat	5
3.1. Förvaltningsberättelse	5
3.2. Räkenskaper	9

1. Sammanfattning

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Vilhelmina kommun granskat årsredovisningen för 2021. Uppdraget utgör en obligatorisk del av den årliga granskningen.

Syftet med granskningen är att bedöma om årsredovisningen är upprättad enligt lag och god redovisningssed samt om resultaten är förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning.

Vår sammanfattande bedömning är:

- ▶ Att årsredovisningen är upprättad enligt gällande regelverk
- ▶ Att inga väsentliga avvikelser från god redovisningssed föreligger vad gäller årsredovisningens bild av verksamhetens ekonomiska resultat, budgetutfall, finansiering och ekonomiska ställning.
- ▶ Att förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
- ▶ Att utfallen i årsredovisningen är delvis förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett finansiellt perspektiv.
- ▶ Att utfallen i årsredovisningen avseende fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett verksamhetsspecifikt perspektiv inte låter sig bedömas.
- ▶ Kommunen efterlever kommunallagens krav på ekonomi i balans.

Viktigare iakttagelser som gjorts under granskningen är:

- ▶ Kommunstyrelsen lämnar ej en samlad bedömning för måluppfyllelsen utifrån ett verksamhetsspecifikt perspektiv för att bedöma god ekonomisk hushållning.
- ▶ Vi har i samband med granskning av balansposter identifierat avvikelser mellan saldo i huvudboken och underliggande saldo i reskontror/anläggningsregister. Nettofelet för de fel som överstiger vår noteringsgräns uppgår till ca 1,6 mkr.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi:

- ▶ Att kommunstyrelsen lämnar en samlad bedömning för måluppfyllelsen för god ekonomisk hushållning i ett verksamhetsspecifikt perspektiv.
- ▶ Att utredning görs av avstämningsdifferenser för de balanskonton som avviker mot uttagna reskontror och att rutinen för avstämning utvärderas.

2. Inledning

2.1. Bakgrund

I Lag om kommunal redovisning (LKBR) regleras externredovisningen för kommuner och regioner. I lagen finns bestämmelser om årsredovisningen. Vidare regleras den kommunala redovisningen av uttalanden från Rådet för kommunal redovisning (RKR).

Revisionsobjekt är kommunstyrelsen som enligt kommunallagen är ansvarig för årsredovisningens upprättande.

2.2. Syfte, revisionsfrågor och avgränsning

Revisorerna har bl. a. till uppgift att pröva om räkenskaperna är rättvisande. Inom ramen för denna uppgift bedöms om årsredovisningen är upprättad i enlighet med Lag om kommunal bokföring och redovisning. Vidare ska revisorerna enligt kommunallagen (12 kap. 2 §) avge en skriftlig bedömning av om resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen ska biläggas årsboksutslutet, vilket sker inom ramen för revisionsberättelsen.

Granskningen ska besvara följande revisionsfrågor:

- ▶ Är årsredovisningen upprättad enligt gällande regelverk (LKBR och RKR)?
- ▶ Finns väsentliga avsteg från god redovisningssed vad gäller årsredovisningens bild av verksamhetens ekonomiska resultat, budgetutfall, finansiering och ekonomiska ställning?
- ▶ Är förvaltningsberättelsen förenlig med årsredovisningens övriga delar?
- ▶ Efterlever kommunen kommunallagens krav på en ekonomi i balans?
- ▶ Är utfallen helt förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett finansiellt perspektiv?
- ▶ Är utfallen helt förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett verksamhetsperspektiv?

Granskningen innebär en bedömning av om årsredovisningens innehåll motsvarar normgivning och att de redovisade utfallen är förenliga med kommunallagen och kommunens egna styrdokument. Kriterierna bedömningarna hämta från:

- ▶ Kommunallagen
- ▶ Lag om kommunal bokföring och redovisning
- ▶ Rekommendationer från rådet för kommunal redovisning
- ▶ Riktlinjer för god ekonomisk hushållning
- ▶ Fullmäktiges budget

2.3. Genomförande

Granskningen omfattar:

- ▶ Förvaltningsberättelsen
- ▶ Resultaträkning

- ▶ Kassaflödesanalys
- ▶ Balansräkning
- ▶ Sammanställd redovisning
- ▶ Drift- och investeringsredovisning
- ▶ Noter

Granskningen har utförts enligt god revisionssed för kommuner och regioner, med utgångspunkt i SKYREV:s utkast "Vägledning för redovisningsrevision i kommuner och landsting". Vägledningen baseras på ISA (International Standards on Auditing).

Avgränsning och inriktning har skett efter en bedömning av väsentlighet och risk. Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen hade påverkat dennes bedömning av kommunen. Detta kan inkludera såväl kvalitativa som kvantitativa fel. Då vår granskning av den anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister kan förekomma.

Vår granskning innefattar inte intern kontroll i system och rutiner som genererar underlag till den finansiella rapporteringen.

Granskningsresultaten har kommunicerats med kommunens ekonomichef och redovisningsansvarige. Mindre redaktionella rättelser görs till slutlig version som avlämnas till kommunfullmäktige.

3. Granskningsresultat

3.1. Förvaltningsberättelse

I och med införandet av LKBR och RKR R15 Förvaltningsberättelse, ska det tydligt framgå vilket sammanhållet avsnitt av årsredovisningen som utgör förvaltningsberättelse. Förvaltningsberättelsen ska presenteras före men i omedelbar anslutning till resultaträkning, balansräkning och kassaflödesanalys och ha följande huvudrubriker och avsnitt:

- ▶ Översikt över verksamhetens utveckling
- ▶ Den kommunala koncernen
- ▶ Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning
- ▶ Händelser av väsentlig betydelse
- ▶ Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten
- ▶ God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning
- ▶ Balanskravsresultat
- ▶ Väsentliga personalförhållanden
- ▶ Förväntad utveckling

Under varje huvudrubrik ska de upplysningar som anges lämnas. Om inte annat sägs ska upplysningarna avse både kommunen och koncernen.

En hänvisning i förvaltningsberättelsen till annan del i årsredovisningen där upplysningen finns är inte tillräckligt för att den ska anses vara lämnade i förvaltningsberättelse.

Iakttagelser: Kommunen följer rekommendationerna och förvaltningsberättelsen har de huvudrubriker och de avsnitt som krävs enligt normgivaren. I övrigt framgår det tydligt av årsredovisningen vilket avsnitt av årsredovisningen som utgör förvaltningsberättelse. Övrig information som inte omfattas av formella krav har lagts på annan plats i årsredovisningen. Vi kommer följa upp avvikelser under respektive underavsnitt.

3.1.1. Utveckling av verksamheten

Utvecklingen i koncernen och kommunen ska redovisas genom att aktuellt år jämförs med tidigare år. Väsentliga förändringar ska kommenteras. Redovisningen sker lämpligast i tabell med kommentarer.

Iakttagelser: Kommunens beskriver utvecklingen den senaste femårsperioden i tabellform. Tabellen följer de nyckeltal som RKR rekommenderar, både för kommunen och kommunkoncernen. Utvecklingen för 2021 beskrivs även i textform. Avsnittet bedöms uppfylla kraven i RKR R 15.

3.1.2. Den kommunala koncernen

Avsnittet ska innehålla en översiktlig beskrivning av de enheter som ingår i den kommunala koncernen. (Beskrivningen ska även omfatta privata utförare som inte är koncernföretag om de är av väsentlig betydelse). Redovisningen sker lämpligast med stöd av ett organisations-schema.

lakttagelser: Redovisning av kommunkoncernens enheter sker med ett organisations-schema. Redovisning av verksamhet i respektive bolag lämnas också samt redogörelse över väsentliga nyckeltal. Avsnittet bedöms uppfylla kraven i RKR R 15.

3.1.3. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning

Avsnittet ska redogöra för sådana förhållanden som inte framgår av resultat- och balansräkningen men som är viktiga för bedömning av kommunens och koncernens resultat eller ekonomiska ställning. Ett förhållande är viktigt om det har väsentlig påverkan på koncernen eller kommunen. Särskilda upplysningar ska lämnas om finansiella risker, hur de hanterats och upplysningar om de totala pensionsförpliktelserna för kommunen och koncernen. Avsnittet ska också innehålla en särskild redovisning av pensionsförpliktelser och pensionsmedel samt en uppföljning av fullmäktiges riktlinjer för förvaltningen av pensionsmedel.

lakttagelser: Avsnittet "Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning" är uppdelat i de identifierade riskerna omvärldsrisk, verksamhetsrisk samt finansiell risk. Omvärldsriskerna lyfter minskad befolkning och en negativ effekt på skatteunderlaget som följd. Verksamhetsrisken bedöms främst röra en kompetensbrist bland personalen. För den finansiella risken benämns särskilt ränterisken och en hög skuldsättning som kan leda till kostnadsökningar. Hantering av riskerna redogörs även för.

Den totala pensionsförpliktelserna i kommunen uppgår till drygt 221 mkr. 40,4 mkr är tryggade i en pensionsförsäkring. Totalt förvaltade pensionsmedel uppgår till 130,7 mkr vilket ger en konsolideringsgrad på ca 59%. Övrigt återlånas i verksamheten. Avsnittet bedöms uppfylla kraven i RKR R 15 med god följsamhet.

3.1.4. Händelser av väsentlig betydelse

Avsnittet ska redogöra för väsentliga händelser som inträffat under året eller efter dess slut och deras påverkan på de finansiella rapporterna. Exempel på händelser kan vara:

- ▶ Köp, försäljning, etablering och nedläggning av verksamhet
- ▶ Omstruktureringar
- ▶ Ingångna avtal med väsentlig påverkan
- ▶ Större investeringar
- ▶ Betydande rättstvister

lakttagelser: Avsnittet innehåller effekter av pandemin samt en redogörelse över det kostnadseffektiviseringsarbete som varit fokus på de senaste åren. Bland investeringar nämns nyrenoverade lokaler för gymnasieskolan. Avsnittet bedöms uppfylla kraven i RKR R 15.

3.1.5. Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten

Avsnittet ska lämna upplysningar om väsentliga aspekter avseende styrning, uppföljning och intern kontroll i koncernen och kommunen.

lakttagelser: Avsnittet lämnar endast information av övergripande karaktär utifrån organisationen i kommunen och vilket ansvar respektive nämnd har. Ingen information lämnas för de kommunala bolagen. Avsnittet kan med fördel utvecklas med att mer specifikt utreda styrning och uppföljning, redogöra för internkontroll samt även redogöra över styrningen för de kommunala bolagen.

3.1.6. God ekonomisk hushållning

Upplysningarna ska omfatta en avstämning av de mål och riktlinjer med betydelse för god ekonomisk hushållning som formulerats för koncernen och kommunen. Kommunens och koncernens ekonomiska ställning ska utvärderas.

Avsnittet ska också innehålla upplysning om total budgetavvikelse och förklaringar till denna. Den totala budgetavvikelsen ska lämnas för den kommunala koncernen (om den har en budget) och för kommunen.

lakttagelser: Fullmäktiges mål för vad som är god ekonomisk hushållning, som anges i Årsplan med budget 2021 samt plan 2022-2024, omfattar endast kommunen.

Avsnittet motsvarar kraven på innehåll RKR 15 Nedan återges utvärderingen av fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning i ett finansiellt perspektiv, förutom målen prognossäkerhet och budgetföljsamhet som ej bedöms tillämpliga enligt antagen plan:

Fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning	Kommunstyrelsens bedömning	Granskningsiakttagelser
Investeringar ska vara egenfinansierade	Målet ej uppfyllt	Nyupptagna lån för året uppgår till 35 mkr i kommunen. Målet ej uppfyllt.
Soliditeten ska öka och uppgå till minst 22,4 % för 2021	Delvis Måluppfyllelse	Soliditeten har marginellt förbättrats mot 2020 och uppgår till 21,42%, en ökning med 0,18 procentenheter. Målet bygger på Koladas definition av soliditet (eget kapital reducerat med ansvarsförbindelse för pension i relation till balansomslutningen). Målet är delvis uppfyllt.
Amorteringar ska uppgå till minst 2 mkr för 2021	Måluppfyllelse	Under 2021 har kommunen amorterat 5 mkr. Målet uppfyllt.
Resultat i % av skatter och statsbidrag ska för 2021 uppgå till minst 1,6%	Måluppfyllelse	Resultatet i förhållande till skatteintäkter samt generella statsbidrag uppgår till 3,9% för 2021. Målet uppfyllt.

Kommunens mål utifrån ett verksamhetsspecifikt perspektiv bygger på av fullmäktige antagna fyra perspektiv: 1) Tillgänglighet, 2) Trygghet, 3) Effektivitet och 4) Samhällsutveckling. Riktlinjer ges av fullmäktige hur perspektivinriktningen ska tolkas. I årsredovisningen presenteras hur målen är hanterade på nämndsnivå med en måluppfyllelsebedömning. Sammantaget har 6 av 15 nämndsmål uppfyllts, 7 mål är delvis uppfyllda och 2 mål är ej uppfyllda. Ingen samlad övergripande bedömning avseende måluppfyllelse görs för respektive perspektiv.

lakttagelser: Sammantaget är utfallen för målen ur ett finansiellt perspektiv delvis förenliga med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning. Samtliga mål är utvärderade av kommunstyrelsen och granskningen är samstämmig med kommunstyrelsens bedömning.

Kommunallagen förutsätter att det finns definierade verksamhetsmål som har bäring på ekonomi, dvs verksamhetens prestationer, resursförbrukning och kvalitet. Dessa mål utvärderas på nämndsnivå och bedöms delvis förenliga med vad fullmäktige fastställt. Kommunstyrelsen gör dock ingen samlad bedömning av måluppfyllelsen utifrån ett verksamhetsspecifikt perspektiv.

3.1.7. Balanskravet

Beräkning av balanskravsresultatet ska göras enligt följande:

=	Årets resultat enligt resultaträkningen
-	Samtliga realisationsvinster
+	Realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet
+	Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet
-/+	Orealiserade vinster och förluster i värdepapper
+/-	Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper
=	Årets resultat efter balanskravsjusteringar
-	Reservering av medel till resultatutjämningsreserv
+	Användning av medel från resultatutjämningsreserv
=	Balanskravsresultat

Uppställning ska ses om en fullständig uppräknings av de poster som ska ingå vid beräkningen av balanskravsresultatet. Det innebär att inga andra poster får ingå i beräkningen av balanskravsresultatet.

lakttagelser: Kommunens följer den föreskrivna uppställningen i sin balanskravsutredning. Årets resultat efter balanskravsjusteringar uppgår till 15,1 mkr. Ett förslag till reservering är lämnat med 5,4 mkr för fullmäktige att fastställa. Reserveringen är i enlighet med kommunallagen. Vi noterar att kommunen efterlever kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

3.1.8. Väsentliga personalförhållanden

Kommunens ska lämna uppgifter om sjuktal för kommunens personal (frivilligt om det ska göras även för företagets personal). Exempel på övriga personalförhållanden som är väsentliga och som kan lämnas för både kommunen och koncernen är:

- ▶ Medelantalet anställda
- ▶ Ålders- och könsfördelning
- ▶ Genomsnittlig utbildningsnivå
- ▶ Arbete med personalförsörjning
- ▶ Kompetensutveckling

lakttagelser: Avsnittet innehåller en övergripande analys avseende kompetensförsörjning. Därtill presenteras en översikt över sjukfrånvaro fördelat utifrån åldersspann, könsfördelning samt långtidsfrånvaro. Uppgifter lämnas både för kommunen och kommunkoncernen.

3.1.9. Förväntad utveckling

Upplysningarna ska avse dels vad som faktiskt är känt om framtiden, dels de förväntningar som finns och som är baserade på konkreta, kända förhållanden som berör den kommunala koncernen och kommunen direkt eller indirekt. De risker och osäkerhetsfaktorer som är förknippade med dessa förhållanden ska i detta sammanhang kommenteras.

lakttagelser: Avsnittet är uppdelat utifrån demografi, infrastruktur, näringsliv – arbetsmarknad samt ekonomi. Övergripande är fokus på den ekonomiska utvecklingen till följd av demografiska förändringar med en minskande befolkning. Infrastrukturmässigt lyfts ökad digitalisering fram. För näringslivet nämns hot från e-handel men även möjligheter av en ökad turism.

3.2. Räakenskaper

3.2.1. Årets resultatutfall

Följande iakttagelser har vi gjort i samband med vår granskning av årets resultatutfall:

- ▶ Årets resultat i kommunen är 21,4 mkr, vilket är 10,8 mkr högre än prognosen i augustis delårsrapport. I kommunkoncernen är årets resultat 21,2 mkr. Förändring mot prognosen är främst en positiv utveckling för skatter och generella statsbidrag samt bättre utfall för finansiella poster.

Noterbart är en negativ prognosavvikelse för verksamhetens intäkter med 64,7 mkr men samtidigt en positiv avvikelse för verksamhetens kostnader med 62,9 mkr. En viss förklaring kan vara en förändrad budgetprocess då man tidigare jobbat mer med tilläggsäskanden. Detta kan leda till en större rambudget inte realiserats vilket verksamhetens nettokostnader också indikerar då nettoavvikelsen är låg, -1,3 mkr.

- ▶ Resultatet är 19,4 mkr högre än årsbudget i kommunen. Förändringen förklaras likt prognosavvikelsen av ökat skatteunderlag och bidrag samt en gynnsam utveckling för de finansiella posterna.
- ▶ Resultatet i förhållande till föregående års utfall är 27,8 mkr högre. Utfallet är positivt för verksamhetens nettokostnader med 7,4 mkr, skatteunderlaget med 16 mkr och finansiella poster med 4,4 mkr.

RESULTATRÄKNING, mkr (kommunen)	Utfall 2021	Prognos Aug	Budget 2021	Utfall 2020	Avvikelse prognos	Avvikelse budget	Avvikelse 2020
Verksamhetens intäkter	189,6	254,3	241,9	191,5	-64,7	52,3	-1,9
Verksamhetens kostnader	-704,8	-767,7	-756,3	-713,6	62,9	-51,5	8,8
Avskrivningar	-15,3	-15,8	-15,0	-15,8	0,5	-0,3	0,5
Verksamhetens nettokostnader	-530,5	-592,2	-529,4	-537,9	-1,3	-1,1	7,4
Skatteintäkter	306,5	304,1	297,9	292,5	2,4	8,6	14,0
Generella statsbidrag och utjämning	238,4	233,7	233,7	236,4	4,7	4,7	2,0
Verksamhetens resultat	14,4	8,6	2,2	9,0	5,8	12,2	23,4
Finansiella intäkter	15,2	9,0	5,8	10,2	6,2	9,4	5,0
Finansiella kostnader	-8,2	-7,0	-6,0	-7,5	-1,3	-2,2	-0,7
Resultat före extraordinära poster	21,4	10,7	2,0	-6,4	10,8	19,4	27,8

3.2.2. Resultaträkning och balansräkning

Iakttagelser: Vi har noterat att valutatoppkontot handhas i kommunen men att delar av saldot som tillhör de kommunala bolagen ej finns i kommunens balansräkning utan endast i dotterbolagen och i de sammanställda räkenskaperna. Redovisning av samlade bankmedel bör tolkas analogt med BFNAR 2012:1 (K3) vilket innebär att i huvudkontoinnehavarens redovisning bör det totala saldot gentemot banken återspeglas. Detta får som följd att dotterbolagets saldo återfinns som en koncernintern skuld i kommunens redovisning istället. Saldon avser

South Lapland Airport AB, Vilhelmina Bostäder AB och föreningen Folkets hus och uppgår till ca 39 mkr totalt. Avvikelsen är ej resultatpåverkande.

Ett flertal balansposter innehar avstämningsdifferenser mot reskontror. Vi har noterat avvikelser för anläggningstillgångar, kundfordringar samt leverantörsskulder. För anläggningstillgångar återfinns avvikelsen bland ingående balanser och nettobeloppet bedöms ej väsentligt. För leverantörsskulder uppgår felet till 427 tkr och för kundfordringar 1989 tkr. Vi har inte erhållit underlag som förklarar avvikelsen varför resultatfelet summeras till netto 1,6 mkr.

Vi noterar att kommunen ej redovisar finansiell leasing i enlighet med RKR R5 avseende leasing. Samtliga leasingavtal som inte uppfyller kriterierna för korttidsinventarier eller är av mindre värde ska utredas huruvida finansiell leasing föreligger. Bland dessa finns hyra av inventarier såsom bilar, IT-utrustning, kaffemaskiner, med mera. Även hyra av lokaler är föremål för leasingutredning, exempelvis hyra av lokaler inom kommunkoncernen.

3.2.3. Kassaflödesanalys

Vi bedömer att kassaflödesanalysen redovisar samtliga in- och utbetalningar från den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten och att följsamhet mot rekommendation 13 är god.

lakttagelser: Vi har inte noterat några väsentliga avvikelser i kassaflödesanalysen och vi finner en kongruens mellan kassaflödesanalysen och övriga räkenskaper. Årets kassaflöde är positivt och uppgår till +82,8 mkr (+117,4 mkr fg år) i kommunen samt +81,7 mkr (+104,4 mkr fg år) i kommunkoncernen.

3.2.4. Sammanställda räkenskaper

Vi bedömer att de sammanställda räkenskaperna i allt väsentligt är upprättade i enlighet med LKBR och RKR R16. Den sammanställda resultat- och balansräkningen samt kassaflödesanalysen har ställt upp jämte kommunens och motsvarande jämförelse finns för det närmast föregående räkenskapsåret.

lakttagelser: Vi har inte noterat några väsentliga avvikelser för de sammanställda räkenskaperna.

3.2.5. Tilläggsupplysningar

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentlig lämnar tillräckliga tilläggsupplysningar i noter.

lakttagelser: Tilläggsupplysningarna bedöms överlag tillfredsställande och lämnade notupplysningar är tillräckliga i enlighet med regelverket, LKBR kap 9 och RKR R18. Vi noterar att not 1 redovisar samtliga riktade bidrag som "övriga bidrag" och inga erhållna riktade statsbidrag.

3.2.6. Drift- och investeringsredovisning

Vi har stämt av driftsredovisningens budgetposter mot fullmäktiges årsbudget och under året tillkommande utgiftsbeslut samt årets utfallskolumn mot systemgenererade rapporter.

lakttagelser: Vi har noterat en marginell avvikelse mellan driftredovisningen och resultaträkningens nettokostnader. Total avvikelse mot budget uppgår till ca 0,8 mkr. Vi noterar även en manuell hantering vid framtagandet av rapporten varför det råder en osäkerhet avseende den slutliga klassificeringen och bör förbättras med ett bättre systemstöd. Störst negativ budgetavvikelse redovisar den pedagogiska verksamheten medan infrastruktur och skydd redovisar den största positiva budgetavvikelsen. Uppställningen avviker från rekommenderat räkenskapsschema enligt RKR R14 då endast utfall redovisas och inte intäkter och kostnader.

Vi har stämt av investeringsredovisningens budgetposter mot fullmäktiges årsbudget och följt upp eventuella beslut för tilläggsanslag. Vidare har vi stämt av årets utfallskolumn mot systemgenererade rapporter.

lakttagelser: Vi noterar en avvikelse under räkenskapsåret på ca 10,2 mkr lägre investeringar gentemot budget. En stor del av detta förklaras av inköp av sopbil samt sopkärl budgeterat till 6,5 mkr ej utförts. Bland slutförda projekt redovisas en total avvikelse på -0,9 mkr lägre än budget. Ackumulerad avvikelse för pågående projekt uppgår till ca -50,6 mkr där störst avvikelser härrör till VA-projekt men flerårsprojekt ombudgeteras till kommande år med överskjutande medel.

Ingen redovisning görs för investeringar avseende de sammanställda räkenskaperna.

Skellefteå den 6 maj 2022

David Larsson, Kundansvarig
Certifierad kommunal revisor

Katarina Söderberg, Projektledare
Auktoriserad revisor